PCA M R 00400 R HLX ___
PCA
• Geringe Losbrechkraft ohne Stick-
Slip
• Kompakte Bauform spart
Einbauraum
• Hohe Betriebstemperatur, hohe
Verschleiß- und Extrusionsfestigkeit

Ød1 h9 L1 + 0,2 r1 C S Bis zu
100 bar
Bis zu
160 bar
Bis zu
250 bar
Bis zu
400 barStandardreihe - R
20,0 - 60,0 D1 - 10,0 4,5 0,3 4,0 5,00 0,30 0,25 0,22 0,13
61,0 - 107,0 D1 - 15,0 7,5 0,5 6,5 7,50 0,30 0,25 0,22 0,13
108,0 - 160,0 D1 - 16,0 7,5 0,5 6,5 8,00 0,30 0,25 0,22 0,13
161,0 - 250,0 D1 - 22,0 11,0 0,5 6,5 11,00 0,30 0,25 0,22 0,13
251,0 - 400,0 D1 - 24,0 12,0 0,5 10,0 12,00 0,30 0,25 0,22 0,13
401,0 - 900,0 D1 - 30,0 15,0 0,8 15,0 15,00 0,30 0,25 0,22 0,13
> 900,0 D1 - 40,0 20,0 0,8 20,0 20,00 0,30 0,25 0,22 0,13
40,0 30,0 4,5 PCAMR00400****
45,0 35,0 4,5 PCAMR00450****
50,0 40,0 4,5 PCAMR00500****
55,0 45,0 4,5 PCAMR00550****
56,0 46,0 4,5 PCAMR00560****
60,0 50,0 4,5 PCAMR00600****
63,0 48,0 7,5 PCAMR00630****
65,0 50,0 7,5 PCAMR00650****
69,0 54,0 7,5 PCAMR00690****
70,0 55,0 7,5 PCAMR00700****
71,0 56,0 7,5 PCAMR00710****
75,0 60,0 7,5 PCAMR00750****
80,0 65,0 7,5 PCAMR00800****
85,0 70,0 7,5 PCAMR00850****
90,0 75,0 7,5 PCAMR00900****
95,0 80,0 7,5 PCAMR00950****
PC
A Anwendungen mit maximalem radialen Spaltmaß mit
Führungsbändern aus Nylon, Phenolharz oder PTFE
müssen über ein ausreichendes Spaltmaß entsprechend

Ø
d 1
L 1
A
RT
IK
EL
N
U
M
M
ER
Tol. H9 Tol. h9 Tol. +0,2
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
100,0 85,0 7,5 PCAMR01000****
105,0 90,0 7,5 PCAMR01050****
108,0 92,0 7,5 PCAMR01080****
110,0 94,0 7,5 PCAMR01100****
112,0 96,0 7,5 PCAMR01120****
120,0 104,0 7,5 PCAMR01200****
125,0 109,0 7,5 PCAMR01250****
130,0 114,0 7,5 PCAMR01300****
135,0 119,0 7,5 PCAMR01350****
140,0 124,0 7,5 PCAMR01400****
145,0 129,0 7,5 PCAMR01450****
150,0 134,0 7,5 PCAMR01500****
155,0 139,0 7,5 PCAMR01550****
160,0 144,0 7,5 PCAMR01600****
170,0 148,0 11,0 PCAMR01700****
180,0 158,0 11,0 PCAMR01800****
190,0 168,0 11,0 PCAMR01900****
200,0 178,0 11,0 PCAMR02000****
204,0 182,0 11,0 PCAMR02040****
210,0 188,0 11,0 PCAMR02100****
215,0 193,0 11,0 PCAMR02150****
220,0 198,0 11,0 PCAMR02200****
224,0 202,0 11,0 PCAMR02240****
225,0 203,0 11,0 PCAMR02250****
230,0 208,0 11,0 PCAMR02300****
240,0 218,0 11,0 PCAMR02400****
250,0 228,0 11,0 PCAMR02500****
260,0 236,0 12,0 PCAMR02600****
270,0 246,0 12,0 PCAMR02700****
280,0 256,0 12,0 PCAMR02800****
290,0 266,0 12,0 PCAMR02900****
300,0 276,0 12,0 PCAMR03000****
310,0 286,0 12,0 PCAMR03100****
320,0 296,0 12,0 PCAMR03200****
360,0 336,0 12,0 PCAMR03600****
400,0 376,0 12,0 PCAMR04000****
485,0 455,0 15,0 PCAMR04850****
500,0 470,0 15,0 PCAMR05000****
600,0 570,0 15,0 PCAMR06000****
650,0 620,0 15,0 PCAMR06500****
720,0 690,0 15,0 PCAMR07200****
900,0 870,0 15,0 PCAMR09000****
930,0 890,0 20,0 PCAMR09300****
1000,0 960,0 20,0 PCAMR10000****
1060,0 1020,0 20,0 PCAMR10600****
1120,0 1080,0 20,0 PCAMR11200****
1150,0 1110,0 20,0 PCAMR11500****
1210,0 1170,0 20,0 PCAMR12100****
1250,0 1210,0 20,0 PCAMR12500****
PCA
KOLBENDICHTUNG
Doppelt wirkend
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen